ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DAS SOCIEDADES EMPRESÁRIAS
PERSONAL SERVICE RECURSOS HUMANOS E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.,
PERSONAL SERVICE SERVIÇOS TEMPORÁRIOS LTDA., QUALITY C.O.M. COMÉRCIO
DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA., QUALITY SERVIÇOS DE
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA PATRIMONIAL LTDA., QUARTZ SERVIÇOS GERAIS
LTDA., EMBRASE EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA.,
EMBRASE SOLUÇÕES EM SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA., EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVIÇOS GERAIS LTDA. e M. BRASIL PARTICIPAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS S.A. – TODAS EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL.

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO

Aos doze dias do mês de novembro de 2024, às 14 horas, no sistema online da

Assemblex, gerado com exclusividade para a reunião com transmissão e gravação

realizada pelo YouTube através do link https://www.youtube.com/live/AJfmgKPqzJ8 deu-

se início à primeira convocação da assembleia geral de credores das sociedades

empresárias Personal Service Recursos Humanos e Assessoria Empresarial Ltda.,

CNPJ/MF sob o n° 00.277.106/0001-37; Personal Service Serviços Temporários Ltda.,

CNPJ/MF sob o n° 06.538.378/0001-20; Quality C.O.M. Comércio de Equipamentos de

Segurança Eletrônica Ltda., CNPJ/MF sob o n° 04.793.029/0001-29; Quality Serviços de

Segurança e Vigilância Patrimonial Ltda., CNPJ/MF sob o n° 02.249.938/0001-75; Quartz

Serviços Gerais Ltda., CNPJ/MF sob o n° 02.249.492/0001-89; Embrase Empresa

Brasileira de Segurança e Vigilância Ltda., CNPJ/MF sob o n° 57.574.154/0001-04;

Embrase Soluções em Segurança Eletrônica Ltda., CNPJ/MF sob o n° 04.532.722/0001-

48; Empresa Brasileira de Serviços Gerais Ltda., CNPJ/MF sob o n° 64.162.795/0001-17

e M. Brasil Participações e Empreendimentos S.A., CNPJ/MF sob n° 06.337.560/0001-

12, sociedades em Recuperação Judicial cujo processamento foi deferido pelo MM. Juízo

da 4ª Vara Cível da Comarca de Duque de Caxias do Estado do Rio de Janeiro no

processo autuado sob o nº 0043514-08.2018.8.19.0021 e incidente de afastamento

autuado sob nº 0027595-03.2023.8.19.0021, com a presença da Administradora Judicial,

Carlos Magno & Medeiros Sociedade de Advogados, representada pela sócia, Dra.

Jamille Medeiros, OAB/RJ nº 166.261, e do patrono das sociedades em Recuperação

JS

FE

AF

BS

PJ

AR

2

Judicial, Dr. Antônio Lima Cunha Filho, OAB/SP nº 267.842, e dos credores com créditos

na Classe I –Trabalhista e Classe III – Quirografária, conforme lista em anexo que fica

fazendo parte integrante deste documento. A Mesa foi composta da seguinte forma:

Presidente: Dra. Jamille Medeiros, OAB/RJ nº 166.261; e Secretária, Dra. Isabella Pinto

Barros de Andrade, OAB/RJ nº 146.164. Iniciado o ato, a Administradora Judicial verificou

a lista do conclave e constatou que não houve quórum para instalação da Assembleia

Geral de Credores, nos termos do art. 37, § 2º, da Lei nº 11.101/2005, conforme laudos

de credenciamento que seguem em anexo, os quais foram lidos e conferidos no ato para

verificação da inviabilidade da referida instalação. Prosseguindo, a Administradora

Judicial informou que a assembleia geral de credores realizar-se-á, em segunda

convocação, na data de 26 de novembro de 2024, com credenciamento às 12 horas e 30

minutos e instalação às 14 horas e se dará nesta mesma plataforma, a ser instalada com

qualquer número de credores e créditos, nos termos da Lei nº 11.101/2005 e do Edital de

Convocação devidamente publicado. Ato contínuo, lavrou-se a presente ata, que foi lida

e subscrita pela Administradora Judicial e pelo patrono das sociedades recuperandas,

bem como dois membros credores votantes de cada classe, nos termos do art. 37, § 2º,

da lei 11.101/2005. Por fim, a Administradora Judicial deu por encerrado os trabalhos às

14 horas e 30 minutos, informando que a ata será juntada nos autos do processo de

recuperação judicial e no processos incidental, para cumprimento dos devidos fins legais,

juntamente com a lista de presença dos credores.

CARLOS MAGNO & MEDEIROS SOCIEDADE DE ADVOGADOS
Administradora Judicial do “Grupo Personal-Embrase”

Dra. Isabella Pinto Barros de Andrade, OAB/RJ nº 146.164

Secretária

Dr. Antônio Lima Cunha Filho, OAB/SP nº 267.842
Advogado da Recuperação Judicial do “Grupo Personal-Embrase”

Jamille S

JS

FE

Antonio F

AF

BS

PJ

AR

3

Dr. Paulo Furtado Sardinha Junior, OAB/RJ nº 176.839
Representante de credores da Classe I – Trabalhista

Dr. Bruno Ribeiro da Silva, OAB/RJ nº 134.550

Representante de credores da Classe I – Trabalhista

Sra. Fernanda Eugenio, CPF: 174.906.018-35
Representante de credor da Classe III – Quirografária

Dra. Amanda Serafin Rangel, OAB/RJ nº 225.275

Representante de credor da Classe III – Quirografária

JS

Fernanda E
FE

AF

Bruno S

BS

Paulo J

PJ

Amanda R
AR

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 12 nov 2024 às 14:43
Identificador: c2504ddbf5fd6f79d0545d399cd8549acda5a464ffed3d7e0

Página de assinaturas

Jamille S Fernanda E
Jamille Souza Fernanda Eugenio

099.886.157-01 174.906.018-35
Signatário Signatário

Antonio F
Antonio Filho Isabella Andrade

277.879.808-00 104.861.047-02
Signatário Signatário

Bruno S Paulo J
Bruno Silva Paulo Junior

806.345.247-04 054.598.247-29
Signatário Signatário

Amanda R
Amanda Rangel
159.657.067-90

Signatário

HISTÓRICO

12 nov 2024

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 263f2bd65ce90eaa7c6f80461c30aa4cb969dc3acd953894cf63aad14cfee9be

https://valida.ae/c2504ddbf5fd6f79d0545d399cd8549acda5a464ffed3d7e0

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 12 nov 2024 às 14:43
Identificador: c2504ddbf5fd6f79d0545d399cd8549acda5a464ffed3d7e0

14:40:42
Assemblex LTDA criou este documento. ( Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, Email:
contato@assemblex.com.br, CPF: 345.218.128-64 )

12 nov 2024
14:41:06

Jamille Medeiros de Souza (Email: medeiros@cmm.com.br, CPF: 099.886.157-01) visualizou este
documento por meio do IP 200.152.98.81 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

12 nov 2024
14:41:15

Jamille Medeiros de Souza (Email: medeiros@cmm.com.br, CPF: 099.886.157-01) assinou este documento
por meio do IP 200.152.98.81 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

12 nov 2024
14:42:16

Isabella Pinto Barros de Andrade (Email: isabella.barros@perezebarros.adv.br, CPF: 104.861.047-02)
visualizou este documento por meio do IP 201.76.175.186 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro -
Brazil

12 nov 2024
14:42:36

Isabella Pinto Barros de Andrade (Email: isabella.barros@perezebarros.adv.br, CPF: 104.861.047-02)
assinou este documento por meio do IP 201.76.175.186 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro -
Brazil

12 nov 2024
14:41:20

Antonio Lima Cunha Filho (Email: antonio@keppler.adv.br, CPF: 277.879.808-00) visualizou este documento
por meio do IP 189.44.39.26 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

12 nov 2024
14:41:47

Antonio Lima Cunha Filho (Email: antonio@keppler.adv.br, CPF: 277.879.808-00) assinou este documento
por meio do IP 189.44.39.26 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

12 nov 2024
14:42:20

Paulo Furtado Sardinha Junior (Email: paulosardinha@piersantiadvogados.com.br, CPF: 054.598.247-29)
visualizou este documento por meio do IP 138.59.121.133 localizado em Rio das Ostras - Rio de Janeiro -
Brazil

12 nov 2024
14:42:53

Paulo Furtado Sardinha Junior (Email: paulosardinha@piersantiadvogados.com.br, CPF: 054.598.247-29)
assinou este documento por meio do IP 138.59.121.133 localizado em Rio das Ostras - Rio de Janeiro -
Brazil

12 nov 2024
14:42:37

Bruno Ribeiro da Silva (Email: brunoribeiro1477@gmail.com, CPF: 806.345.247-04) visualizou este
documento por meio do IP 179.218.23.192 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

12 nov 2024
14:42:43

Bruno Ribeiro da Silva (Email: brunoribeiro1477@gmail.com, CPF: 806.345.247-04) assinou este documento
por meio do IP 179.218.23.192 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

12 nov 2024
14:41:01

Fernanda Eugenio (Email: fernanda.eugenio@bb.com.br, CPF: 174.906.018-35) visualizou este documento
por meio do IP 170.66.224.120 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

12 nov 2024
14:41:17

Fernanda Eugenio (Email: fernanda.eugenio@bb.com.br, CPF: 174.906.018-35) assinou este documento por
meio do IP 170.66.224.120 localizado em São Paulo - São Paulo - Brazil

12 nov 2024
14:41:44

Amanda Serafim Rangel (Email: arangel@moraessavaget.com.br, CPF: 159.657.067-90) visualizou este
documento por meio do IP 179.184.185.159 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

12 nov 2024
14:43:39

Amanda Serafim Rangel (Email: arangel@moraessavaget.com.br, CPF: 159.657.067-90) assinou este
documento por meio do IP 179.184.185.159 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 263f2bd65ce90eaa7c6f80461c30aa4cb969dc3acd953894cf63aad14cfee9be

https://valida.ae/c2504ddbf5fd6f79d0545d399cd8549acda5a464ffed3d7e0